
DETERMINAZIONE
n. 234 del 20/06/2023

Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITA'  ESTERNA,  AI  SENSI DELL'ART. 30 D.LGS 165/2001 PER  
LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  ISTRUTTORE  
AMMINISTRATIVO  CONTABILE  AREA  ISTRUTTORI  PRESSO  IL  SETTORE  AA.GG.,  
DEMOGRAFICI/CIMITERIALI/RISORSE  UMANE/SERVIZI  ALLA  PERSONA SOCIALI  E  SANITARI  
DI  CUI  ALL'AVVISO PUBBLICO ALLEGATO ALLA DETERMINA N.  156 DEL  04/05/2023.  PRESA  
D'ATTO SELEZIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione da parte dei 
responsabili dei servizi:

• l’artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
• Il Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 

sistemi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, approvato con Delibera del Consiglio Comunaleo 
nr. 28 del 21/06/2022;

Richiamati i seguenti atti:
la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
la  Delibera di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  03.04.23  avente  ad  oggetto:  Approvazione  del  Bilancio  di  
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;

Visti:

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
le vigenti disposizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale per l’anno di 
riferimento;

In esecuzione delle disposizioni contenute nella Delibera di Giunta Comunale n.  36  del 03/05/2023, 
esecutiva,  che  si richiama  integralmente,  di APPROVAZIONE  DEL  PIANO  INTEGRATO DI  ATTIVITA'  E 
ORGANIZZAZIONE - PIAO - PER IL TRIENNIO 2023 - 2025, AI SENSI DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI IN L. N. 113/2021 nella quale si dispone, tra le assunzioni a tempo indeterminato per 
l’anno 2023, l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile Area Istruttori,  da adibire presso il  
Settore  AAGG,  Protocollo,  Segreteria,  Personale,  Servizi  Demografici,  Cimiteriali,  Servizi  alla  Persona  e 
Sanitari, mediante l’attivazione di procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, di 
cui al presente atto;

Considerato  che la Giunta Comunale, attraverso la succitata deliberazione ha in dettaglio disposto che la 
copertura del suddetto posto a tempo pieno dovrà avvenire attraverso la seguente modalità:

preventivo esperimento della procedura di cui all’art. 34-bis del D.lgs. 165/2001, avviato con nota prot. n. 
6811 del 04/05/2023, conclusosi con esito negativo alla data di adozione del presente atto: comunicazione 
di esito negativo da parte della Agenzia Regionale per il lavoro acquisita al prot n. 6873 del 04/05/2023 e 

Determ. n. 234 del 20/06/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



dato  l’avvenuto  decorso  dei  termini,  per  il  silenzio  assenso,  da  parte  del  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica;

in  subordine  attivazione  della  procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  prevista  dall’art.  30  del  D.lgs.  
165/2001;

in ulteriore subordine, in caso di esito negativo di entrambe le succitate procedure, la copertura del posto di 
che trattasi potrà avvenire mediante: scorrimento delle graduatorie attive, qualora vigenti, formate ad esito 
dei concorsi sovra comunali espletati dal Comune di Bondeno attraverso l’avviso pubblico prot. 44162/2021 
o l’, avviso pubblico 47044/2022;
oppure, mediante attivazione di procedure concorsuali, svolte anche a livello sovra comunale dal Comune di 
Bondeno,  capofila  nella  gestione  associata  del  servizio  personale  o  da  altri  enti,  oppure,  mediante 
scorrimento di  graduatorie  esistenti  presso altri  enti  previo  convenzionamento,  anche per il  tramite del  
Comune di Bondeno.
Richiamata la propria determinazione n. 156 del 04/05/2023 con la quale si avviava, con pubblicazione di  
avviso pubblico, l’attivazione della procedura comparativa per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1-bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., riservata al personale assunto alle dipendenze del Comune di 
Vigarano  Mainarda  a  tempo  indeterminato,  finalizzata  alla  copertura  di  n.  1  Istruttore  Amministrativo 
Contabile  Area  Istruttori,  da  adibire  presso  il  Settore  AAGG,  Protocollo,  Segreteria,  Personale,  Servizi 
Demografici,  Cimiteriali,  Servizi  alla  Persona  e  Sanitari,  mediante  l’attivazione  di  procedura  di  mobilità 
esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, di cui al presente atto

Richiamato integralmente  l’Avviso  Pubblico  prot.  num.:  6904 del  05/05/2023  recante:  “ATTIVAZIONE 
DELLA MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE  AREA  ISTRUTTORI,  CON 
ORARIO  A  TEMPO  PIENO,  PRESSO  IL  SETTORE  AFFARIGENERA-
LI/DEMOGRAFICI/CIMITERIALI/PERSONALE/SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI;

Dato  Atto che con determinazione n. 215 del 06/06/2023 è stata nominata la Commissione Esaminatrice, 
come previsto dall’Avviso pubblico di selezione allegato alla determina n. 156 del 04/05/2023;

Preso  Atto che entro il termine ultimo fissato dall’avviso suddetto, sono pervenute DUE DOMANDE ed in 
data 19/06/2023 si è esperito il colloquio di valutazione, previsto dal relativo avviso, in presenza, come da  
verbali della Commissione Esaminatrice, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale  
ed a cui si rimanda ulteriormente per ulteriori approfondimenti;
Preso  atto delle  risultanze  della  procedura  di  mobilità  e  dei  verbali  n.  1  e  n.  2  della  Commissione  
Esaminatrice nominata con determinazione n.  215/2023, allegati  alla  presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale e depositati agli atti del Servizio Personale, a conclusione del procedimento, da 
cui si evidenzia il seguente esito di estrema sintesi:

GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

CONSEGUITO
COLLOCAZIONE IN 
GRADUATORIA DEI 

CANDIDATI
MAZZOLANI ANNAMARIA 24/30 UNICA CLASSIFICATA

BUZZONI FABIO ASSENTE

rimandando integralmente ai succitati verbali n. 1 e n. 2 per ulteriori approfondimenti;
Verif icata la regolarità della procedura di mobilità esterna oggetto del presente atto;
Ritenuto pertanto di prendere atto della conclusione della procedura di mobilità esterna di che trattasi e di 
approvare l’esito della stessa come sopra riportato;
Dato atto che con appositi ulteriori atti, si provvederà a dar corso alle successive attività amministrative per 
addivenire al trasferimento presso questo Ente del candidato primo classificato, concordando con l’ente di  
appartenenza la data di decorrenza considerate le esigenze organizzative del Comune di Vigarano Mainarda;

Dato atto che il presente atto non comportando l’assunzione di impegno di spesa, accertamento di entrata 
e non producendo direttamente riflessi  economico – patrimoniali  sul  bilancio dell’ente non necessita del  
controllo contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanze;
Visti:

- il D.Lgs 267/2000;

Determ. n. 234 del 20/06/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;
- Il D.lgs 165/2001;
- Il vigente regolamento comunale per il funzionamento di uffici e servizi;

Verif icata, per  quanto  di  competenza,  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa 
afferente all’istruttoria del presente atto, ai sensi dell’ art. 147-bis del TUEL;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto che si intende qui integralmente riportato:

1.  Di  prendere  atto  della  conclusione  dei  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  nominata  con 
determinazione n. 215/2023 relativamente all’avviso per mobilità esterna ai sensi dell’art.30 D.Lgs 165/2001 
per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di Istruttore Amministrativo Contabile, Area 
Istruttori da destinare al servizio anagrafe del Settore AA.GG./Demografici/Cim./Risorse Umane/Servizi alla  
persona Sociali e Sanitari del Comune di Vigarano Mainarda allegato alla determina n. 250/22 e pertanto di 
prendere altresì atto della conclusione della predetta procedura di mobilità;
2.  Di  prendere  atto  delle  risultanze  della  procedura  di  mobilità  riportate  nei  verbali  n.  1  e  n.  2  della  
Commissione Esaminatrice, nominata con determinazione n. 215/2023, allegati alla presente determinazione 
per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  e depositati  agli  atti  del  Servizio  Personale,  a  conclusione del  
procedimento di mobilità esterna di che trattasi, e di approvare gli esiti secondo la sotto riportata graduatoria  
di merito del candidati ritenuti idonei:

GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

CONSEGUITO
COLLOCAZIONE IN 
GRADUATORIA DEI 

CANDIDATI
MAZZOLANI ANNAMARIA 24/30 UNICA CLASSIFICATA

BUZZONI FABIO ASSENTE

rimandando integralmente ai succitati verbali n. 1 e n. 2 per ulteriori approfondimenti;
3. Di dare comunicazione ai candidati dell’esito della selezione riportato al punto 2 del presente atto;
4.  Di  attivare  gli  atti  conseguenti  per  formalizzare  il  trasferimento  per  mobilità  ai  sensi  dell’art.30 
D.Lgs.165/2001 in subordine al rilascio del nulla osta definitivo al trasferimento da parte dell’Amministrazione 
di appartenenza e la sottoscrizione del contratto di lavoro;
5. Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS aziendali e alla RSU;
6. Che il presente atto non comportando l’assunzione di impegno di spesa, accertamento di entrata e non 
producendo direttamente riflessi economico – patrimoniali sul bilancio dell’ente non necessita del controllo 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanze e Bilancio;
7. Che il Responsabile del presente atto non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,  
per quanto attiene la procedura di che trattasi;

8.che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/90,  è  la  Dr.ssa  Monica  Barbi  e  che  non 
sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti della stessa per quanto attiene la  
procedura di che trattasi;

9.Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 234 del 20/06/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 20/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


